Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

Portaria nº 473, de 03 de fevereiro de 2023
“Fotografias de ex-Presidentes”.

O Presidente da Câmara Municipal, Luís Gustavo Barbosa Tardioli, no uso de suas atribuições;
RESOLVE:

Art. 1º - Determinar à Secretaria desta colenda Casa, que notifique todos os ex-Presidentes da Câmara, para a oportunidade de enviarem um quadro com sua fotografia, para exposição no salão nobre do parlamento.
Art. 2º - A fotografia e o quadro, deverão seguir o padrão estabelecido pela Resolução n°62/2016.

Art. 3º - No ato de notificação, enviar conjuntamente a Resolução nº 62/2016, que autoriza a exposição das imagens dos ex-presidentes.

Art. 4º - Quando por falecimento, ou por outro fato, não for possível notificar o ex-presidente, notifique-se o conjugue ou descendente mais próximo.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Areado, em 03 de fevereiro 2023.

	Luís Gustavo Barbosa Tardioli

Presidente
	Rosângela Bernardo Manoel

Vice-Presidente

	Mayke Kewin de Oliveira

Secretário